
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 5 de abril de 2023 Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319155AFD07816DD8D17838436195E0E



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2023.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO SRP PE 017-2023.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 013-2023

• ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO - PE 013-2023

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE 015-2023.

• EXTRATO DE RATIFICÇAÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 015-2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319155AFD07816DD8D17838436195E0E



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A66EF035EFEA38B859A4E9195447B658

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A66EF035EFEA38B859A4E9195447B658

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A66EF035EFEA38B859A4E9195447B658

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023 
 

PA: 0042/2023. EDITAL: 019/2023. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de 
preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza para suprir as 
necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 
05/04/2023 até as 08h de 18/04/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/04/2023, às 08h. DISPUTA: 18/04/2023, 
às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da 
Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 05/04/2023. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro 
Oficial. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7B37D3E54834D27CD356B89AECEBCD3

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 013/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS 
PARECERES JURÍDICO, COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTROLE INTERNO, PREENCHIDOS OS 
REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES AO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0041/2023 FORAM ALCANÇADAS, NOS TERMOS DO 
ART. 24, II, DA LEI 8.666/93, RATIFICOU O PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
TOMBADO SOB O Nº 013/2023, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DOS CONTRATOS EM 
FAVOR DA PESSOA JURÍDICA 35.965.910 GEOVAN ROBERTO FELIX DE SANTANA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB Nº 35.965.910/0001-93, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. 
UAUÁ-BA, 31 DE MARÇO DE 2023. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA. PREFEITO MUNICIPAL.  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DED2E4DCCF252F2CB44DF2B61E042CC

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ERRATA AO AVISO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO – PE Nº 013/2023 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem 
por objeto a contratação de empresa para a locação de sistemas WEB integrados e seus 
módulos de Tributos, Nota Fiscal de Serviços Eletrônica, Leitor de PGDAS-D e Gestão de 
Cadastro Imobiliário e Econômico para uso no Setor de Tributos, com treinamento e 
congêneres, acompanhamento, suporte técnico presencial objetivando o incremento das 
receitas próprias e atender a Secretaria de Finanças do Município, torna pública e oficializa 
a presente “ERRATA” ao AVISO DE LICITAÇÃO SRP – PE SRP nº 014/2023, publicado no 
Diário Oficial do Município | Ano XI – Edição nº 01891 Caderno 1 | quinta-feira, 23 de 
março de 2023, conforme disposições a seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“Pregão eletrônico SRP Nº 014/2023”. 
 
 2 - Leia-se:  
“Pregão eletrônico Nº 013/2023”. 
 
 
Uauá-BA, 05 de abril de 2023. 
  
Pedro Morais Ribeiro  
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

567B7EF2BC67B2E44D7E9575F96B264B

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0038/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DO PREGOEIRO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO, DESIGNADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 1.194, DE 05 DE JANEIRO DE 2021, 
NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002, 10.024/2019 C/C A LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993 E 
LEGISLAÇÃO PERTINENTE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE QUEM POSSA INTERESSAR O 
RESULTADO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, AUTUADA SOB O Nº 
015/2023, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXES) COM A FINALIDADE DE DISTRIBUIÇÃO ÀS 
PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, SENDO VENCEDORA: COOPES – COOPERATIVA DE 
PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS DERIVADOS DE PEIXES DE SOBRADINHO, INSCRITA NO 
CNPJ: 05.653.108/0001-05, PARA OS ITEM 01, TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 59.850,00 
(CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). UAUÁ/BA, 05/04/2023. PEDRO MORAIS 
RIBEIRO – PREGOEIRO OFICIAL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEC29E02B34312DC1F29F1B42FC46B29

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE RATIFICAR 
E HOMOLOGAR, PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0038/2023 NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO 015/2023, NOS TERMOS LEIS Nº 8.666/93, 10.520/2002 E 10.024/2019, QUE TEM COMO OBJETO 
A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXES) COM 
A FINALIDADE DE DISTRIBUIÇÃO ÀS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, EM FAVOR DA 
EMPRESA COOPES – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS DERIVADOS DE 
PEIXES DE SOBRADINHO, INSCRITA NO CNPJ: 05.653.108/0001-05, VENCEDORA PARA OS ITENS: 01. 
UAUÁ/BA, 05 DE ABRIL DE 2023. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D007368A18BB221590F6C6483DCD8AE

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2023 

 
P.A.: Nº 0038/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 - UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
FMASUAUA – CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: COOPES – COOPERATIVA DE 
PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS DERIVADOS DE PEIXES DE SOBRADINHO – CNPJ: 
05.653.108/0001-05 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXES) COM A FINALIDADE DE DISTRIBUIÇÃO ÀS PESSOAS 
CARENTES DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – VALOR GLOBAL: R$ 59.850,00 (CINQUENTA E NOVE 
MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 5.01.02 – ATIVIDADE: 2.054 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 – 
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 – VIGÊNCIA 05/04/2023 a 29/12/2023 – DATA DA 
ASSINATURA: 05/04/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319155AFD07816DD8D17838436195E0E


		2023-04-05T15:50:19-0300




